

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

TERMO DE REFERÊNCIA

ANEXO I - PLANILHA DE PESQUISA DE PREÇOS

MATERIAIS DO SISTEMA							
ITEM 1	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN D	PREÇO DE MERCADO			Quantidade Estimada	PREÇO MÉDIO TOTAL
			PREÇO 1 - BRAVUS	PREÇO 2 - JUDAH	PREÇO 3 - MBS		
1.1	Serviço único de Avaliação, Testes e Configuração DO SISTEMA E CENTRAL DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO com emissão de Laudo Técnico. Ed. Dom Helder	und	R\$ 11.925,00	R\$ 9.800,00	R\$ 2.200,00	1	R\$ 9.800,00
1.2	Serviço único de Avaliação, Testes e Configuração DO SISTEMA E CENTRAL DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO com emissão de Laudo Técnico. Ed. Manoel Arízio	und	R\$ 11.925,00	R\$ 9.800,00	R\$ 2.850,00	1	R\$ 9.800,00
ITEM 2	DESCRIÇÃO DO MATERIAIS*		V.U. sem BDI	BDI	V.U. com BDI	Quantidade Estimada*	
2.1	Fornecimento e Instalação de ALARME SONORO/VISUAL, SIRENE 120 dB, COM ACIONADOR MANUAL, ALIMENTAÇÃO 220 VAC, compatível com os modelos existentes nas edificações	und	R\$ 224,40	28,85%	R\$ 289,13	30	R\$ 8.673,90
2.2	Fornecimento e Instalação de DETECTOR TERMO-VELOCIMÉTRICO, MONTAGEM DE TETO, C/ BASE ALIMENTAÇÃO 220 VAC, OPERAÇÃO EM REDE - INSTALADO, compatível com os modelos existentes nas edificações	und	R\$ 357,06	28,85%	R\$ 460,06	10	R\$ 4.600,60
2.3	Fornecimento e Instalação de DETECTOR IÔNICO DE FUMAÇA, MONTAGEM DE TETO, C/ BASE ALIMENTAÇÃO 220VAC, UMA SAÍDA DIGITAL - INSTALADO, compatível com os modelos existentes nas edificações	und	R\$ 230,90	28,85%	R\$ 297,51	100	R\$ 29.751,00
2.4	Fornecimento e Instalação de Acionador Manual Endereçavel - Modelo AME-2 da Verin ou similar, tipo "Aperte aqui", compatível com os modelos existentes nas edificações	m	R\$ 235,86	28,85%	R\$ 303,90	10	R\$ 3.039,00
2.5	Fornecimento e Instalação de Cabo blindado para alarme e detecção de incêndio 4 x 1,5mm2, compatível com os modelos existentes nas edificações	m	R\$ 25,98	28,85%	R\$ 33,47	500	R\$ 16.735,00
2.6	Fornecimento e Instalação de Central de alarme endereçável de incendio com sistema p/ até 250 dispositivos, marca Verin ou similar, Modelo VRE-250 c/ bateria de 12V e 7Amperes, compatível com os modelos existentes nas edificações	und	R\$ 6.487,16	28,85%	R\$ 8.358,53	2	R\$ 16.717,06
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 99.116,56</b>

OBS1: Somente serão pagos os materiais efetivamente utilizados e autorizados pela Fiscalização

OBS2: A descrição dos itens são referência das planilhas Oficiais. Deverão ser fornecidas peças plenamente compatíveis com os modelos existentes em cada edificação

Fortaleza, 10/06/2024.

**Lenívia de Castro e Silva Mendes**

Seção de Apoio às Contratações de Bens e Serviços

**Filipe de Oliveira Nepomuceno**

Técnico Judiciário

**Eng. André Luiz Firmino Gonzaga**

Diretor da Coordenadoria de Manutenção